Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VBA-8E8A8A-KE4-ZEL/E2L/SEL
KE4-Schaltschrankmodul
8 sicherheitsgerichtete Elektronikaus-
gänge, schaltbar mit jeweils einem Stan-
dard-Ausgang, 8 Standard-Eingänge
Merkmale
� Kompakte Lösung für viele sichere
Ausgänge
� Betriebsmäßiges Schalten der siche-
ren Ausgänge mit Standard-Ausgän-
gen möglich
� 1 A/B-Diagnoseslave pro sicherem
Ausgang möglich
� 8 Standard-Eingänge für EDM
� Bis zu SIL3 (EN 62061) und PLe
(EN13849-1)
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
Technische Daten
Allgemeine Daten
11
3
995 22.55
FAULT
ASI
ALARM
AUX
AS-Interface -
AS-Interface +
AUX -AUX +
ADDR
I1 ... I8
In
SO1...SO8
SOn
DIAG
In
AUX (24 VDC)
PELV
K1
K2
L1 L2 L3
= digitale Eingänge
= sichere Ausgänge
= Anschluss AS-Interface
= externe Versorgungsspannung +24 V
= externe Versorgungsspannung 0 V
= Speicherkarte
= Addressierbuchse
I1 ... I8
SO1 ... SO8
ASI+, ASI-
AUX+
AUX-
CHIP CARD
ADDR
ext. in